Abybœqb ev‡RU n‡Z A_©vqbK…Z Kg©mw~Pi cª¯—ve (PPNB)

	cÖ¯—vweZ Kg©m~wPi bvg
	t
	XvKv wPwoqvLvbvi Rb¨ eb¨cªvYx I cvwL µq Kg©myPx|


	ev¯—evqbKvix `ßi/ ms¯’v


	t
	cÖvwYm¤ú` Awa`ßi

	cÖkvmwbK gš¿Yvjq/ wefvM


	t
	grm¨ I cÖvwYm¤ú` gš¿Yvjq


	Kg©m~wPi cÖv°wjZ e¨q


	t
	1000.00 j¶ UvKv

	cÖ¯—vweZ Kg©m~wPi ev¯—evqb Kvj

	t
	       RyjvB/ 2011 - Ryb/ 2013



Gwcj, 2011 wLª:
Abybœqb ev‡RU †_‡K A_©vqbK…Z Kg©mw~Pi cÖ¯—ve (PPNB)
	1|
	cÖ¯—vweZ Kg©mw~Pi bvg
	t
	XvKv wPwoqvLvbvi Rb¨ eb¨cªvYx I cvwL µq|


	2|
	cÖ¯—vweZ Kg©mw~Pi `ßi/ ms¯’v

	t
	cÖvwYm¤ú` Awa`ßi|

	3|
	cÖkvmwbK gš¿Yvjq/ wefvM

	t
	grm¨ I cÖvwYm¤ú` gš¿Yvjq|

	4|
	cÖ¯—vweZ Kg©m~wPi ev¯—evqb 

	t
	RyjvB/ 2011-Ryb/ 2013

	5|
	cÖ¯—vweZ Kg©mw~Pi D‡Ïk¨

	t
	1| XvKv wPwoqvLvbvi AvMZ `k©K‡`i we‡bv`b myw&eav e„w×|
2| XvKv wPwoqvLvbvq cÖvYx ˆewPÎ¨ i¶v I msi¶b|

3| XvKv wPwoqvLvbvi ivR¯^ Avq e„w×|

	
	‡hŠw³KZv
	t
	Dhaka zoo also a conservation place of wild animal, Zoo education program, Breeding up of animal & birds. To collect rare species of wild animal for increasing the attraction of visitor, As per the Zoo Ethics it is absolutely inhumane to rare single animals. But right now at Dhaka Zoo, there are about 34 species single animals & birds among 128 species. Due to their loneliness amongst the single animals are becoming aggressive, suffering from some diseases, creating some mangemental hazards etc. Besides this they lossing their reproductive capabilities which ultimately hampering the conservation status of Zoo.

 If the proposed project can be executed, the present revenue income will increase day by day. At the same time animal conservation, production and Zoo education & Research facilities will be increased enormously. 

	6|
	NSAPR ev gš¿Yvj‡qi †KŠkjMZ D‡Ïk¨ I j¶¨gvÎvi mv‡_ cÖ¯—vweZ Kg©mw~Pi mswk­óZv
	t
	 gš¿Yvj‡qi †KŠkjMZ D‡Ïk¨ I j¶¨gvÎvi mv‡_ cÖ¯—vweZ Kg©mw~PwU h_vh_fv‡e mswk­ó|


7. cÖ¯—vweZ Kg©m~wPi AvIZvq M„nxZe¨t Kvh©µg (Activities) Ges Kvh©µg mg~‡ni m¤¢ve¨ djvdj (Outpur)/ cÖfve (out come) 
	djvdj wb‡`©kK
	cwigv‡ci GKK
	j¶¨gvÎv

	
	
	1g eQi


	2q eQi 

	1| wb‡`©kK- K
	XvKv wPwoqvLvbvi AvMZ `k©K‡`i we‡bv`b myw&eav e„w×|
	‡`‡ki e„nËg we‡bv`b †K›`ª wnmv‡e XvKv wPwoqvLvbvi f~wgKv Acwimxg| GB Kg©m~Pxi gva¨‡g µqK…Z eb¨cÖvYx I cvwLi gva¨‡g RbM‡bi we‡bv`b myweav e„w× cv‡e| 
	Pjvgvb cÖwµhvi Ask wnmv‡e fwel¨‡ZI mydj cvIqv hv‡e|

	2| wb‡`©kK- L
	XvKv wPwoqvLvbvq cÖvYx ˆewPÎ¨ i¶v I msi¶b|
	wb:m½ cÖvYx I cvwL‡K †RvovKiY GB Kg„m~Pxi g~j D‡Ï‡k¨| Gi gva¨‡g wejyß cÖvq GB mKj cÖvYx I cvwL cÖRb‡bi gva¨‡g eske„w× Ki‡e, hv cªvYx ˆewPÎ¨ i¶v I msi¶‡bi g~j gva¨g| 
	Pjvgvb cÖwµhvi Ask wnmv‡e fwel¨‡ZI mydj cvIqv hv‡e|

	3| wb‡`©kK- M
	XvKv wPwoqvLvbvi ivR¯^ Avq e„w×|
	µqK…Z eb¨cÖvYx I cvwLi gva¨‡g RbM‡bi we‡bv`b myweav e„w×i mv‡_ mv‡_ wPwoqvLvbvi ivR¯^ Avq e„w× cv‡e|
	Pjvgvb cÖwµqvi Ask wnmv‡e cieZ©x eQ‡i c~e©eZx eQ‡ii Zzjbvq Avq e„w× cv‡e|


8| cÖ¯—vweZ Kg©mw~Pi cÖv°wjZ e¨qt 1000.00 j¶ UvKv|

9| ‡kªYx web¨vm Kg©m~wPi e¨‡qi A_©‰bwZK †kªYxweb¨vm t

                                                                                 (j¶ UvKvq)
	µwgK bs
	A_©‰bwZK MÖ“c
	A_©‰bwZK †KvW
	cwigvb/ msL¨v
	e¨q


	‡gvU Kg©m~wP e¨q %

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	XvKv wPwoqvLvbvi Rb¨ eb¨cÖvYx I cvwL µq

(AvšÍRvwZ©K I Avf¨šÍixb Drm n‡Z)


	
	AvšÍRvwZ©K Drm n‡Z eb¨cÖvYx I cvwL µq -309wU
	700.00
	70%

	
	
	
	Avf¨šÍixb Drm n‡Z eb¨cÖvYx I cvwL µq - 1142wU
	100.00
	10%

	2
	eb¨cÖvYx msµvšÍ Z_¨ wewbgq I cwi`k©b
(wms½vcyi, `w¶Y Avwd«Kv, fviZ, †bcvj I A‡óªwjqv)
	
	09 Rb
	148.00
	14.8%

	3
	XvKv wPwoqvLvbvi Kg©KZ©v‡`i Rb¨- wm½vcyi Ry¨, Avn‡g`vev` R~¨ mn fvi‡Zi wewfbœ Ry¨ mg~‡n cÖwk¶Y|
	
	03 Rb
	50.00
	5%

	4
	g~`ªY I cªKvkbv (‡UÛvi wmwWDj BZ¨vw`) eve`|
	
	Gj.Gm.
	00.70
	0.07%

	5
	†UÛvi weÁvcb cÖPvi I cÖKvk
	
	Gj.Gm.
	00.40
	0.04%

	6
	Kg©m~wP g~j¨vqY I KvwiMix KwgwU msµvšÍ  e¨q   
	
	Gj.Gm.
	00.70
	0.07%

	7
	Ab¨vb¨ Avbylvw½K eve` e¨q
	
	Gj.Gm.
	00.20
	0.02%

	 me©‡gvU UvKv = 
	1000.00
	100%


10| †gvU Kg©mw~P e¨‡qi eQiIqvix wefvRb I e¨q cwiKíbvt

                                                                                                                    (j¶ UvKvq)

	cÖvwš—K
	e¨q cwiKíbv

	
	1g eQi 

(2011-12)
	2q eQi

(2012-13)

	
	3q
	4_©
	1g
	2q
	3q
	4_©

	‡gvU e¨q
	350.45
	350.45
	148.30
	60.20
	60.20
	30.40

	‡gvU eiv‡Ïi kZKiv nvi
	35.045
	35.045
	14.83
	06.02
	06.02
	03.04


11|
Kg©m~wPi AvIZvq m„wói Rb¨ cÖ¯—vweZ c`mg~nt     

	µ: bs 
	 cÖ¯—vweZ c‡`i bvg
	c` msL¨v
	 †eZb †¯‹j
	`vwqZ¡

	1| 
	Kg©m~Px mgš^qKvix cwiPvjK

 (†MÖW- 4/ 5)


	1 wU
	AwZwi³ `vwqZ¡
	Kg©m~Pxi myô ev¯—evqb I Avqb e¨vqb Kg©KZ©vi `vwqZ¡ cvjb|

	2|
	D”Pgvb mnKvix
	1wU
	AwZwi³ `vwqZ
	wmwWDj, weÁvcY I Ab¨vb¨ KvMRcÎ cÖ¯‘ZKiY I msi¶Y

	3|
	wnmve i¶K Kvg-K¨vwkqvi
	1 wU
	AwZwi³ `vwqZ
	Avw_©K I Ab¨vb¨ mKj bw_ cÎ msi¶b|

	4|
	Kw¤úDUvi Acv‡iUi 


	1 wU
	AwZwi³ `vwqZ
	Kw¤úDUvi KvR|

	5|
	Gg.Gj.Gm.Gm


	1 wU
	AwZwi³ `vwqZ
	Awdm wcq‡bi `vxqZ¡ cvjb|


12|
Kg©m~wPi AvIZvq msMÖn cwiKíbv (Procurement plan)t  cÖvwYm¤ú` Awa`ß‡ii gnv cwiPvjK Aby‡gvw`Z GKwU KwgwU Ges Aby‡gvw`Z we¯—vwiZ †cÖvwKDi‡g›U c­​vb †gvZv‡eK miKvix wewa AbymiY KiZ: myôzfv‡e wb‡gœv³ c×wZ‡Z msMÖn Kvh©µg m¤úbœ Kiv n‡e| 
	µwgK bs
	cÖ¯—vweZ `ªe¨vw`
	msMÖ‡ni c×wZ
	gš—e¨

	1
	XvKv wPwoqvLvbvi Rb¨ wewfbœ eb¨cÖvYx I cvwL µq

AvšÍRvwZ©K
	OTM
	

	2
	XvKv wPwoqvLvbvi Rb¨ wewfbœ eb¨cÖvYx I cvwL µq

Avf¨šÍixb
	LTM & RFQ
	

	3
	Avbylvw½K eve` e¨q
	DPM
	


12.1|
Awdm miÄvg/ hš¿cvwZ t 

	µ: bs
	miÄvg/ hš¿cvwZi weeiY
	cÖ¯—vweZ msL¨v
	mswk­ó `ßi/ ms¯’vi ivR¯^ Lv‡Z msM„nxZ Abyi“c miÄv‡gi msL¨v
	mswk­ó `ßi/ ms¯’vi Dbœqb Lv‡Z msM„nxZ Abyi“c miÄv‡gi msL¨v
	gš—e¨

	1|
	wcÖ›Uvi I gvwëwgwWqv cÖ‡R±imn  j¨vcUc
	1wU
	-
	-
	Av‡Q

	2|
	 d‡UvKwcqvi †gwkb
	1wU
	-
	-
	Av‡Q


12.2| Dc‡`óv/ civgk©K wb‡qvMt 

	µwgK bs
	civgk©K c‡`ib bvg
	civgk©‡Ki msL¨v
	Rb gvm
	gvwmK m¤§vbx
	Kv‡Ri weeiY

	cÖ‡hvR¨  bq|


12.3|
wbg©vY KvRt

	eZ©gvb Kv‡Ri aib (Awdm feb/ AvevwmK feb/ moK/ Ab¨vb¨)
	‡gvU AvqZb (eM© dzU)
	‡gvU wbg©vY e¨q
	cÖwZ eM©dz‡Ui wbg©vY e¨q
	cÖwZ wK‡jv wgUvi wbg©vY e¨q (iv¯—vi †¶‡Î)
	gš—e¨

	cÖ‡hvR¨  bq


13|
cÖwk¶Y msµvš— Z_¨t 
	cÖwk¶‡Yi aib
	‡gqv`
	¯’vb
	e¨q (j¶ UvKvq)
	‡hŠw³KZv

	XvKv wPwoqvLvbvi Kg©KZ©v‡`i Rb¨- wm½vcyi Ry¨, Avn‡g`vev` R~¨ mn fvi‡Zi wewfbœ Ry¨ mg~‡n cÖwk¶Y|
	21 w`b
	wm½vcyi Ry¨, Avn‡g`vev` R~¨ mn fvi‡Zi wewfbœ Ry¨
	50.00
	eb¨cÖvYx I cvwL wel‡q D”PZi cÖwk¶Y we‡klZ wPwKrmv, M‡elbv I e¨e¯’vcbv welqK mg¨K ÁvY AR©‡bi gva¨‡g GB mKj `yj©f cÖvYxmg~n i¶v Z_v Rxe ˆewPÎ¨Zv e„w×Kib


14|
AvB‡Ug Iqvix Avw_©K (Financial) I †fŠZ (Physical) j¶¨gvÎvt ms‡hvRbx - L
15.  cÖ¯—vweZ Kg©m~wP †Kvb †Kvb GjvKvq ev¯—evqb Kiv n‡et XvKv wPwoqvLvbv, wgicyi, XvKv|

16| 
H GjvKvq mswk­ó `ßi/ ms¯’v KZ…©K Avi wK wK Kg©m~wP ev¯Zevqbvaxb i‡q‡Q ?  
       (K) XvKv wPwoqvLvbvi cÖvYx¯^v¯’¨ †mev †Rvi`viKiY Kg©m~Px|
        (L) XvKv I iscyi wPwoqvLvbv AvaywbKvbq cÖKí|
ev¯—evqbKvix `ßi/ ms¯’v cÖav‡bi ¯^v¶it

gš¿Yvjq/ wefv‡Mi mwP‡ei mycvwikmn ¯^v¶it
ms‡hvRbx- K
Kg©mw~Pi eQiIqvix Avw_©K e¨q wefvRb
Kg©m~Pxi bvgt   XvKv wPwoqvLvbvi Rb¨ eb¨cªvYx I cvwL µq Kg©mw~P|
ev¯—evqbKvix ms¯’vi bvgt cÖvwYm¤ú` Awa`ßi|

gš¿Yvj‡qi bvgt grm¨ I cÖvwYm¤ú` gš¿Yvjq|                                               

                                                                                                          (j¶ UvKvq)
	µ: bs
	A_©‰bwZK MÖ“c I

 weeiY
	A_©‰bwZK

 †KvW
	1g 

eQi


	2q

eQi


	‡gvU

e¨q


	‡gvU Kg©m~wP e¨q %

	1
	XvKv wPwoqvLvbvi eb¨cÖªvYx I cvwL µ‡qi g~j¨ eve`-AvšÍRvwZ©K
	
	600.00
	100.00
	700.00
	70%

	
	XvKv wPwoqvLvbvi eb¨cÖªvYx I cvwL µ‡qi g~j¨ eve`-AvåšÍixb
	
	-
	100.00
	100.00
	10%

	2
	eb¨cÖvYx msµvšÍ Z_¨ wewbgq I cwi`k©b
(wms½vcyi, `w¶Y Avwd«Kv, fviZ, †bcvj I A‡óªwjqv)
	
	100.00
	48.00
	148.00
	14.8%

	3
	XvKv wPwoqvLvbvi Kg©KZ©v‡`i Rb¨- wm½vcyi Ry¨, Avn‡g`vev` R~¨ mn fvi‡Zi wewfbœ Ry¨ mg~‡n cÖwk¶Y|
	
	-
	50.00
	50.00
	5%

	4
	g~`ªY I cªKvkbv (‡UÛvi wmwWDj BZ¨vw`) eve`|
	
	00.30
	00.40
	00.70
	0.07%

	5
	†UÛvi weÁvcb cÖPvi I cÖKvk
	
	00.30
	00.10
	00.40
	0.04%

	6
	Kg©m~wP g~j¨vqY I KvwiMix KwgwU msµvšÍ  e¨q   
	
	00.30
	00.40
	00.70
	0.07%

	7
	Ab¨vb¨ Avbylvw½K eve`
	
	-
	00.20
	00.20
	0.02%

	‡gvU
	700.90
	399.10
	1000.00
	100%
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